
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 594 - Julho/2024
Portaria - Nº 1/2024
(PROFNIT/UFPI)

Teresina, 03 de julho de 2024



 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO 

MESTRADO PROFISSIONAL EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E 
TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA A INOVAÇÃO - PROFNIT 

Campus Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil, CEP 64049-550. Email: profnit@ufpi.edu.br.  
 
 

PORTARIA No 01, de 02 de julho de 2024 

                                                                 
                                                                      
Designa os membros da 
Comissão de Seleção – ENA 25- 
Etapa 2, do Mestrado Profissional 
em Propriedade Intelectual e 
Transferência de Tecnologia para 
Inovação – PROFNIT, Ponto Focal 
UFPI.              
 

A COORDENAÇÃO DO PROFNIT-UFPI, no uso de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Designar os membros da Comissão de Seleção - ENA 25 - Profissional 

do Mestrado Profissional em Propriedade Intelectual e Transferência de 

Tecnologia para a Inovação - PROFNIT, Ponto Focal UFPI, a partir de 

16/10/2024, por um período de três meses, da forma como segue: 

 

MEMBROS: 

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini – UFPI – Presidente 

Prof. Dr. Francisco de Tarso Ribeiro Caselli – UFPI – Membro Titular 

Profª. Drª. Marina Bezerra da Silva – IFPI - Membro Titular 

Prof. Dr. Helano Diogenes Pinheiro – UESPI – Membro Suplente 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Prof. Dr. Marcelo Barbosa Furtini 

                         Coordenador do PROFNIT- Ponto Focal UFPI 


